Repugnat
anguis parti-
bus Nestorii
ni dogmatis.

Qribus Pa-
trum senten-
tis confo-
nent.

Vu ij

340 DISSERTATIO II. DE SYNODIS

Gregorius Nazianzenus, Basilius & Nyssenus; omnes, præter unum, majorum Ecclesiærum & ^{autem} praesulæ; ex Occidente tres, ex Oriente totidem, quatuor ex Meridie: omnes sanctitate nobiles; quatuor etiam martyri pro fide palma trahunt; sic enim ad certam voluit ^{et} regulam examinari sua capitula, ut quibus nihil contineatur, nisi, quod ubique, quod semper, quod omnes docuerint. Vide Vincentum Lirensem ea de re suo more, id est, diserte, subtiliter, & pro veritate tractantem.

*In communione,
cap. 42.*
Observatio
circa Patrum
sanctorum.

Observa porro, testimonios Patrum adductis, Cyriillum non plures ferè propositiones consecutæ, quam quatuor. i. Quod Dei Filius *ve* & *sicut* factus homo. ii. Quod idem *fit*, & non *alius*, Filius Dei, qui filius hominis; *aque* ita Deus ex multe natus *fit*, *duasque* Verbi generationes habuerit. iii. Quod Virgo *fit* Dépara. iv. Quod immortalis mortem perierit, & idem crucifixus qui adorandus: ex his enim quatuor alii omnes, de quibus agitur in anathematismo, facile efficuntur; poterant vero & ipse quatuor ad vnam Athanasii, quod Dei Filius *ve* & *sicut* factus *fit* homo, facile reduci.

Quæsiunt aliquis curiosus forte quam vñius, cur ex Antiocheno discrepere nullum Cyriillus nullum ex Constantiopolitano Patrem laudaverit, cum tamen ex virtute posset, eoque neque pauciores alii, neque leviores, veritas testes. Questiones non officiunt Attici Amphilochinique testimonia, que in vulgaris concilii Ephesi codicibus leguntur, addita enim creduntur: nam Liriensis tribus post concilium annis scribens, decem tantum numerat Patres, numerumque mysticum videri vult. Cur, inquiet curiosus ille, inter veritatis testes relatus non est a Cyriillo magnus ille Eustathius Antiochenus, vñus & trecentis decem & octo Patribus Nicenæ? cur pretensis Joannes Constantinopolitanus? cur Atticus Joannis successor? cur Ammon Adrianopolicus, Severianus Gabalorum, Amphilochius Iconi episcopus? cur Antiochus Ptolemaidensis, & Vitalius, quorum testimonia proferuntur a Cyriollo, in libro de recta fide ad Reginas? cur item anathematismo, vel Gregorii Thaumaturgi, vel Damasi papæ omisi sunt, cum tamen admodum similes Cyilliani existant, ipsisque pondus addere possentur? De Gregorio Thaumaturgo expedita responsio est, anathematismos ipsius nomine editos alium habere auctorem, quod Bellarmino & Petavio videtur: de ceteris ne dividare quidem licet, cum res eiusmodi pendeat ex arbitrio producentis testes. Nam quod suscipiōsū necio cui venit in mentem, Chrysostomum non esse laudatum a Cyriollo, propter offensionis reliquias & postea mente, absurdum omnino est cum Cyriillus in libro ad Reginas Joannis testimonium adhibuerit.

Obseruatio de aliis anathematismos convergendi cum Cyillianis.

*Qui repugnat
veritate anathematismo.*

Proderit vero anathematismo, sive Damasi ad Paulum Antiochenum, sive Gregorii Nazianzeni ad Cledonium, sive a scriptis Gregorii Thaumaturgo, sive consequentiam conciliorum, cum Cyillianis componere: inde enim admirabilis quedam de incarnatione Verbi, & Christi divinitate Theologia confici poterit.

Adversus anathematismos Cyriilli pugnavit primus omnium Nestorius, o positis duodecim anathematis: pugnarunt deinde Andreas Samothenus & Theodoretus, quibus respondit Cyriillus: ipsimet Patres Ephesini catenus obstatissime videri possunt, quod expositio singulorum facta est: pugnavit certe Gennadius, sanctissimus ille Con-

stantinopolitanus post Anatolium episcopus, quo tempore ad uectus presbyter, quæsiunt ferrebat, ut colligitur ex Facundo: imo ad singulos respondit, verbis sane atrocissimis: Addendi Orientales omnes, qui & proper captae de fationis sententiam in Cyriillum tolerant, & Ius ad Imperatorum legatis potestatem pacescendi non alia conditione facerunt, quam ut capita velut heretica rejicienda totis viribus curarent, & post solutum concilium Antiochiz rufus ea proficerent, & cum pacis conditores proponerentur, terracontando contendebant, aut latenter obtinuerunt. Postremum istud optavit, obnuptio a Cyriollo turbatum pertulit, synodus ista Constantinopolitana, cui presidebat Maximianus Nestorius sufficit, in quo vñia est ipsa regule synodus parum ex qua capitibus. Pugnavit denique Ibas, adhuc presbyter Edessens Ecclesiæ, in famosa epistola ad Marinum Persem.

Notandum vero, Constantinopolitanam synodum, que Maximianus ordinavit, pro Ephesina habeti posse, ut postea ostendetur, cum de hac ipa ageo di locis erit: nam in ea fuit legatus summus Pontificis Philippus presbyter; fuit & vñus quoque legatorum occidentalis synodi Atticadii episcopus; vñus Patriarcharum, qui solus catholicæ partis libet era, Juvenalis: fuerunt & alii synodi ecumenicæ legati, majorumque Ecclesiærum antistes, cum reliquo Episcopis, qui tunc plures Constantinopoli reperti sunt, atque etiam ex vicinis civitatibus evocati. Quare, cum omnes illi de capitulo silentium consenserint, nihil mirum, si dicatur Ephesina synodæ tertiam quidem Cyrilli epistolam titulisse in acta, ut quæ lectori facilius palam solantur secundam pro regula fidei habuisse: quod cum certissime constet ex singulorum Episcoporum sententiis diligenter notandum est homini, terum ejusmodi studio, tanquam opotrum ad plurimas questiones historicas solventes.